
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 14 mars 2025 

  
Direction de la Recherche 

Centre de recherche C. Huygens 
Rue de St Maudé - CS 7030 

56321 LORIENT CEDEX  
www.univ-ubs.fr 

 

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences 

économiques & gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines 
& sociales • Faculté Sciences & Sciences de l’Ingénieur • École 
d’ingénieurs ENSIBS • IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 
laboratoires de recherche. 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne Sud 

Séance du 13 février 2025 

 
Délibération n°2-2025 :  Nomination à la direction du Laboratoire d’Économie et de 
Gestion de l’Ouest (LEGO) site de l’UBS 
 
 
LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Décompte des votes 
 
Membres en exercice  : 29 Pour  : 23 
Membres présents  : 13 Contre : 0 
Membres représentés  : 10 Abstention  : 0 

Document en annexe :  
 
• Avis de l’assemblée générale du laboratoire LEGO du 23 janvier 2025 

 
Vu le code de l’éducation, notamment l’article L 713-1 ; 
 
Vu les statuts de l’Université, notamment l’article 1.2 ;  
 
Vu le règlement intérieur de l’Université, notamment l’article 2.1.6. ; 
 
Vu les statuts du laboratoire LEGO, notamment l’article 7 ; 
 
Vu l’avis de l’assemblée générale du laboratoire LEGO du 23 janvier 2025 ; 
 
Sur proposition soumise à Madame la Présidente de l’Université Bretagne Sud ; 
 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
 
Approuve à l’unanimité la nomination de Madame Nadine DE LA PALLIÈRE, Professeure des universités, à la 
direction du Laboratoire d’Économie et de Gestion de l’Ouest (LEGO) site de l’UBS. 

D
I

R
E

C
T

I
O

N
 

D
E

 
L

A
 

R
E

C
H

E
R

C
H

E
 



Élection de Nadine DE LA PALLIERE

à la direction du laboratoire LEGO site UBS

1
1

Madame le Présidente,

Je me permets de vous faire connaître ci-après les résultats du vote interne au LEGO concernant l'élection de la
directrice du LEGO, site UBS.

- Période d'élection : du 13 au 14 janvier 2025
- 1 candidate : Nadine de la Pallière
- Vote : électronique, de manière anonyme, via la plateforme Adoodle (https://www.adoodle.org/)
- Base d'électeurs : 38 personnes, composées de l'ensemble des membres permanents

du laboratoire LEGO-UBS  et des doctorants (site UBS).
- Nombre de votants : 28
- Résultats : 25 "pour", 3 "contre", 0 "blancs".

Ce résultat a été validé lors de l'assemblée générale du LEGO, qui s'est tenu le 23 janvier 2025, à Quimper. 

En conséquence, je vous propose la nomination de Nadine de la Pallière à la fonction de Directrice du LEGO, UR2652,
site UBS. Nadine sera accompagnée dans sa fonction par deux adjoints : M. Marc Dumas, Pr UBS, et M. Saker
Sabkha, MCF UBS.

D'avance, je vous remercie, et vous prie de d'agréer mes meilleures salutations.

Patrick Gabriel


		2025-03-10T15:07:29+0100
	Lorient
	La Présidente




